Постановление от 21.11.2017 № 7182
Об организации и проведении VII Районного

открытого конкурса на лучшую концертную программу

в Щёлковском муниципальном районе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 23 Раздела I Календарного плана мероприятий Щёлковского муниципального района в 2017 году, утверждённого постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 28.12.2016 № 6589 (с изменениями от 04.10.2017 № 6127, от 01.11.2017 № 6740, от 13.11.2017 № 6996) «О Календарном плане мероприятий в Щёлковском муниципальном районе в 2017 году» Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Провести 30.11.2017 года с 11:00 до 18:00 в Муниципальном автономном учреждении Щёлковского муниципального района «Щёлковский районный культурный комплекс» VII Районный открытый конкурс на лучшую концертную программу в Щёлковском муниципальном районе (далее - Конкурс).

2. Утвердить прилагаемое положение о Конкурсе (далее - Положение).

3. Комитету по культуре и туризму Администрации Щёлковского муниципального района (Борисов А.Д):
3.1. Обеспечить подготовку и проведение Конкурса;

3.2. Осуществить координацию и контроль за подготовкой и проведением Конкурса.
4. Муниципальному автономному учреждению Щёлковского муниципального района «Щёлковский районный культурный комплекс» (далее - Учреждение) (Поташникова О.И.):

4.1. Осуществить финансирование Конкурса, согласно утверждённому плану финансово-хозяйственной деятельности Учреждения на 2017 год;

4.2.
Разработать сценарный план Конкурса, предоставить территорию, оборудование, а также организовать работу сотрудников Учреждения;

4.3.
Обеспечить уборку территории и помещений Учреждения до и после проведения Конкурса;

4.4. Выполнение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности и антитеррористической защищённости мест проведения Конкурса;
4.5. Принять меры по усилению антитеррористической защищённости объекта при проведении Конкурса;
4.6. Провести дополнительный инструктаж с сотрудниками Учреждения о возможных осложнениях обстановки.
5. Управлению делами Администрации Щёлковского муниципального района (Панкратьев В.В.) обеспечить
5.1. Информирование населения в средствах массовой информации о проведении Конкурса;

5.2. Приглашение представителей средств массовой информации на Конкурс.

6.
Рекомендовать:
6.1. Управлению №5 координации деятельности медицинских и фармацевтических организаций Министерства здравоохранения Московской области (Мирзонов В.А.) обеспечить медицинское сопровождение на время проведения Конкурса;
6.2.
 Федеральному Государственному казённому учреждению «37 отряд федеральной противопожарной службы по Московской области» (Никонов В.И.) обеспечить пожарную безопасность при проведении Конкурса;
6.3.
МУ МВД России «Щёлковское» (Рябов Д.Н.) принять меры по обеспечению правопорядка и общественной безопасности во время проведения Конкурса.

 7.
Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.
8.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Радионова Ю.Н.

Глава Щёлковского
муниципального района                                                                  А.В. Валов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

Щёлковского муниципального района

 от_21.11.2017__№_7182__

ПОЛОЖЕНИЕ
РАЙОННОГО КОНКУРСА НА «ЛУЧШУЮ КОНЦЕРТНУЮ ПРОГРАММУ»
[image: image1.png]

                                 г.Щёлково Московской области

                                                      2017 год

                                               ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
30 ноября 2017 года в 11 час. в рамках  проекта фестиваля «Песни кино» в Муниципальном Автономном учреждении Щёлковского муниципального района проводится  районный конкурс на лучшую концертную программу  «По страницам телевизионной передачи «Новогодний Голубой Огонёк».

Форма проекта - музыкально-документальная концертная программа с демонстрацией фрагментов из телевизионных передач «Новогодних Голубых огоньков» (с элементами театрализации).

Организаторы конкурса: Комитет по культуре и туризму Администрации Щёлковского муниципального района,  МАУ ЩМР «Щёлковский Районный Культурный Комплекс».
Место и адрес проведения конкурса: МАУ ЩМР «Щёлковский районный культурный комплекс», адрес: г.Щёлково Московская область, улица Пушкина, 22.

1. Задачи конкурса
1.Пропаганда лучших образцов отечественной песни, популяризация творчества советских и российских авторов.

2.Дальнейшее выявление  самодеятельных талантливых коллективов.

3.Привлечение внимания  широкой общественности к богатому культурному наследию Щёлковского края.

4.Воспитание и формирование эстетического вкуса жителей Щёлковского муниципального  района.

         5.Активное содействие сохранению связей между поколениями ветеранов и молодёжи.

        6.Повышение профессионального мастерства и квалификации руководителей творческих коллективов и исполнителей.

2. Условия проведения конкурса
       К участию в конкурсе приглашаются творческие коллективы муниципальных учреждений культуры городских и сельских  поселений Щёлковского муниципального района, городов Подмосковья. На конкурс представляются концертные программы продолжительностью не более 20 минут.

Возраст участников конкурса – без ограничения возраста.

     3. Жюри конкурса. Критерии оценки произведений
1. Выступление творческих коллективов оценивает жюри в состав, которого входят специалисты в области культуры и искусства. Жюри имеет право не присуждать все дипломы, присуждать специальные дипломы. Решение жюри заносится в протокол, объявляется в день проведения конкурса,  обсуждению и пересмотру не подлежит.

4. Критерии оценки концертных программ:

· оригинальность исполнения,

· высокий художественный и технический уровень,

· собственное стилистическое решение,

· сценическая культура,

· актёрское мастерство,

· вокальное мастерство,

· разнообразие жанров,

· юмор,

5. Подведение итогов и поощрение победителей конкурса
Коллективам, занявшим  ГРАН - ПРИ, 1, 2, 3 места  будут вручены дипломы и призы, участникам конкурса -  дипломы  «За участие в конкурсе на лучшую концертную программу». Награждение состоится в день проведения конкурса.

Жюри имеет право:
· присуждать не все места,

· делить одно место между участниками,

· присуждать специальные призы,

· присуждать дипломы за лучшее исполнение отдельных произведений,

· снимать с конкурсного прослушивания тех участников, программа которых не соответствует настоящему положению.

Решение жюри окончательно и пересмотру не подлежит.

Победители конкурса будут принимать участие в районных мероприятиях и ГАЛА-КОНЦЕРТЕ.

Заявки принимает Оргкомитет до 20 ноября 2017 года, далее заявки не принимаются. Контакты:  МАУ ЩМР «Щёлковский Районный Культурный Комплекс» тел. 8-(496)-56-2-74-18. Заявку высылать на e-mail: konkursrdk@mail.ru(с пометкой концертная программа).
                                             АНКЕТА  -  ЗАЯВКА

На участие в районном конкурсе на лучшую концертную программу                             30 ноября  2017года
Наименование учреждения___________________________________________

_______________________________________________________________

Количество участников______________________________________________

Возраст участников__________________________________________________

Коллективы, принимающие участие в концертной программе______________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Концертная программа______________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
Носитель музыки____________________________________________________

Ф.И.О. руководителя коллектива______________________________________

Паспортные данные и домашний адрес руководителя коллектива___________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

Телефон руководителя коллектива (моб.)____________________________
«___» ___________2017 г.                          подпись______________________

	                                                                      М.п.